1

Приложение № 1

Утверждено приказом директора

ООО «Центр Современной Хирургии»

от 29.05.2015 г. № 22-оп

ДОГОВОР

на оказание платных медицинских услуг

№ ………………

г. Ростов-на-Дону Дата

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Современной Хирургии», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», ОГРН 1126165001016, свидетельство серия 61 № 006713170, выдано Инспекцией ФНС России по

Октябрьскому району г. Ростова-на-Дону 14.02.2012 г., в лице директора Коноплева Андрея Эдуардовича,

действующего на основании Устава, имеющее лицензию на осуществление медицинской деятельности,

регистрационный № ЛО-61-01-003839, выданную Министерством здравоохранения Ростовской области

06.10.2014, адрес местонахождения министерства: Россия, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. 1-й Конной

Армии, 38, тел. 8(863) 242-30-96, с одной стороны и гражданин(ка) ____________________________________ ,

дата рождения ______________ , паспорт серия _________, № ____________, выдан _____________ ,

зарегистрированный по адресу __________________ , тел. ___________ , именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,

с другой стороны, совместно по тексту настоящего Договора именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется  оказать ему медицинские услуги (в дальнейшем – «Услуги»),

перечень и стоимость которых указана в Приложении № 1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется   оплатить

стоимость    оказываемых услуг в размере, указанном в п. 1.3. настоящего Договора.

1.2. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг устанавливается действующим прейскурантом Исполнителя.

1.3. Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору составляет ___________________________ руб.

(цифрами и прописью).

1.4. Исполнитель предоставляет платные медицинские услуги при наличии информированного добровольного

согласия Заказчика, данного в порядке, установленным законодательством РФ об охране здоровья граждан.

1.5. Заказчик уведомлен о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского

работника, предоставляющего услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество

предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или

отрицательно сказаться на состоянии здоровья.

1.6. По медицинским показаниям  и/или  с согласия  Заказчика  ему могут  быть оказаны дополнительные услуги,

стоимость которых согласовывается с Заказчиком или его представителем дополнительно.

2. Условия и порядок оказания услуг

2.1. Исполнитель оказывает услуги по настоящему  Договору в помещении Исполнителя по адресу: 344064,

г.Ростов-на-Дону, ул. Тракторная, д. 3, в дни и часы, которые устанавливаются администрацией Исполнителя.

2.2. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору в сроки, согласованные с Заказчиком, но не позднее

24 часов с момента заключения настоящего Договора.

2.3. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по настоящему Договору в условиях _________________________,

(амбулаторных, в дневном стационаре, в круглосуточном стационаре).

 2.3. Необходимым предварительным условием оказания услуг является подписание Заказчиком

информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство (Приложение № 2), а при проведении

оперативного вмешательства – подписание информированного добровольного согласия на оперативное

вмешательство (Приложение № 3).

3. Порядок расчетов

 3.1. Сразу после подписания настоящего договора Заказчик обязан оплатить всю предусмотренную пунктом 1.3.

настоящего Договора сумму  наличными в рублях в кассу Исполнителя, либо по перечислению на счет

Исполнителя.

3.2. Исполнитель выдает Заказчику документ, подтверждающий произведенную оплату услуг (контрольно-

кассовый чек).

3.3. В случае, если при предоставлении услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских услуг по

экстренным показаниям для устранения угрозы жизни Заказчика, такие услуги оказываются без взимания

дополнительной платы.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Своевременно и качественно оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора;

2

4.1.2. В  своей  деятельности  по  оказанию  услуг использовать методы профилактики, диагностики, лечения,

медицинские технологии, лекарственные средства, иммунобиологические препараты  и дезинфекционные

средства, разрешенные  к применению в  Российской Федерации;

4.1.3. Обеспечить Заказчика информацией, включающей в себя сведения  о месте  оказания услуг, режиме  работы,

перечне услуг  с  указанием их  стоимости,  об условиях предоставления и получения  этих услуг, а также сведения

о квалификации и сертификации специалистов;

4.1.4. Провести необходимые медицинские консультации, ознакомить и предоставить Заказчику рекомендации по

мероприятиям послеоперационного и реабилитационного периодов и противопоказаниям;

4.1.5. При отклонениях в самочувствии Заказчика, связанных с проведенным медицинским вмешательством,

незамедлительно провести медицинский осмотр и выдать медицинские предписания;

4.1.6. В доступной для Заказчика форме предоставить информацию о состоянии его здоровья, результатах

обследования, диагнозе и прогнозе, методе лечения, связанного с ним риске, возможных вариантах медицинского

вмешательства, его последствиях и результатах проведённого лечения;

4.1.7. Информировать Заказчика о характере возможных осложнений в послеоперационном и реабилитационном

периоде. В случае возникновения осложнений, связанных с проведенным медицинском вмешательством, принять

необходимые меры медицинского характера, для их ликвидации;

4.1.8. Обеспечить выполнение принятых  на себя обязательств  по оказанию  услуг  силами  собственных

специалистов  и/или сотрудников медицинских  учреждений, имеющих  с Исполнителем договорные отношения;

 4.1.9. Обеспечить  Заказчику  непосредственное  ознакомление   с медицинской  документацией,  отражающей

состояние  его  здоровья,  и выдать  по письменному  требованию  Заказчика или  его  представителя копии

медицинских документов, отражающих состояние здоровья Заказчика;

4.1.10. Хранить в тайне информацию  о факте  обращения  Заказчика  за медицинской  помощью,  состоянии  его

здоровья, диагнозе его заболевания  и иные сведения, полученные  при его обследовании и лечении;

4.1.11. Выдать Заказчику (законному представителю) медицинские документы (копии медицинских документов,

выписки из медицинских документов), отражающие состояние его здоровья после получения услуг.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Требовать предоставления Заказчиком достоверных сведений об имевшихся заболеваниях и обстоятельствах,

способных повлиять на исход предлагаемого   лечения;

4.2.2. Оказывать Заказчику услуги в пределах сумм, оплаченных Заказчиком;

4.2.3. Отказать Заказчику в предоставлении услуги в случаях выявления медицинских противопоказаний для

оказания услуги.

4.2.4. В случае возникновения неотложных состояний у Заказчика, Исполнитель вправе осуществлять действия в

соответствии с Федеральным законом РФ от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в РФ», в

том числе принимать решение о медицинском вмешательстве в случаях, когда состояние гражданина не позволяет

ему выразить свою волю, а медицинское вмешательство неотложно.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Произвести оплату предоставляемых Исполнителем услуг в размере и порядке, установленным настоящим

Договором;

4.3.2. Сообщать Исполнителю до оказания услуг достоверную и полную информацию о состоянии здоровья,

перенесенных и наследственных заболеваниях   в том числе психических, профессиональных вредностях, вредных

привычках, аллергических реакциях и противопоказаниях к применению каких-либо лекарств или процедур,

наблюдении у нарколога, иных обстоятельствах, способных повлиять на процесс и исход лечения;

4.3.3. Пройти предварительное медицинское обследование и предоставить истребованные Заказчиком

медицинские правки о состоянии здоровья, а также результаты медицинских анализов или результаты иного

обследования;

4.3.4. Своевременно информировать специалистов Исполнителя о любых изменениях самочувствия и состояния

здоровья;

4.3.5. Выполнять все медицинские предписания и рекомендации лечащего врача, как до операции, так и на весь

послеоперационный и реабилитационный периоды, правила внутреннего распорядка Исполнителя;

4.3.6. При ухудшении самочувствия (отклонения от нормы) в послеоперационном и реабилитационном периодах,

незамедлительно явиться на медицинский осмотр к Исполнителю, не прибегая к помощи других специалистов, за

исключением случаев развития у Заказчика неотложного соматического состояния. В случае вмешательства

специалистов других медицинских учреждений на любой стадии лечения и восстановления после проведенного

медицинского вмешательства Исполнителя, последний не может нести ответственности за  конечный результат.

4.4. Заказчик имеет право на:

 4.4.1. Получение  доступной и достоверной информации о перечне платных медицинских услуг, оказываемых

Исполнителем, состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах  обследования,  наличии  заболевания,

его  диагнозе   и прогнозе,  методах  лечения,  связанном  с  ними  риске,   возможных вариантах медицинского

вмешательства, их последствиях и  результатах проведенного лечения;

4.4.2. Выбор специалиста Исполнителя, оказывающего услуги;

4.4.3. Отказ от медицинского вмешательства или метода лечения, предложенного Исполнителем;

4.4.4. Получение медицинских документов с результатами обследования и лечения;

3

4.4.5. Оплату услуг Заказчиком, либо заинтересованным физическим или юридическим лицом.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель   несет  ответственность   в   размере реального   ущерба,   причиненного   Заказчику

неисполнением    или ненадлежащим  исполнением условий  настоящего  Договора, а  также  в случае причинения

вреда здоровью  и жизни Заказчика, в соответствии  с законодательством РФ;

5.2. Исполнитель  освобождается  от  ответственности  за неисполнение  или   ненадлежащее  исполнение

настоящего   Договора, причиной  которого  стали:

5.2.1. Обстоятельства непреодолимой силы,  не позволяющие завершить лечение (стихийные бедствия, военные

действия, массовые беспорядки и т. д.);

5.2.2. Выявление после начала лечения заболевания (отклонения от нормы), препятствующего продолжению

лечения;

5.2.3. Грубая неосторожность Заказчика, которая содействовала ухудшению его самочувствия и возникновению

каких-либо отклонений в зоне медицинского вмешательства и проведенного лечения;

5.2.4. Несоблюдение Заказчиком рекомендаций Исполнителя в установленный период после проведенного

медицинского вмешательства.

5.3. Исполнитель не отвечает за не достижение оговоренного  с Заказчиком клинического эффекта в случае, если

полный курс лечения не был завершен из-за неявки Заказчика на медицинский осмотр в указанные Исполнителем

сроки.

5.4. Заключая настоящий Договор, Заказчик сознает, что любое медицинское вмешательство сопряжено с

известной долей риска, может вызвать у него недолговременный болевой синдром, иные отклонения в

самочувствии как в период медицинского вмешательства, так и в течение определенного периода после

проведенного медицинского, на что Заказчик, не имея специальных познаний в медицинской области, даёт

информированное добровольное согласие;

5.5. При отклонениях в самочувствии Заказчика, возникших в течение одного года после проведенного

Исполнителем медицинского вмешательства, обусловленных проведенным медицинским вмешательством, и

требующих проведения дополнительного лечения, Исполнитель обеспечивает безвозмездное наблюдение и

лечение, а Заказчик, в свою очередь, обязуется оплатить применяемые медикаменты, УЗИ – диагностику,

стационар, медицинские изделия и анестезиологическое пособие.

5.6. При отклонениях в самочувствии Заказчика, связанных с проведенным медицинским вмешательством,

возникших по истечении одного года, проводимое Исполнителем лечение, медикаменты, УЗИ –диагностику,

стационар,   медицинские изделия, а при необходимости оперативное вмешательство и анестезиологическое

пособие оплачиваются Заказчиком предварительно в полном объеме по договорной цене в соответствии с

Соглашением о договорной цене.

5.7. В случаях уклонения Заказчика от явки на контрольный медицинский осмотр Исполнитель уведомляет

Заказчика о необходимости явки или проведения иных медицинских мероприятий по названному им телефону,

либо домашнему адресу Заказчика путем направления заказного письма с уведомлением. При этом Исполнитель

не указывает характер проводимого лечения, а также наименование, используемое Исполнителем в рекламе своих

услуг;

5.8. В случае уклонения Заказчика от явки, после подтвержденного получения вызова по телефону или письма с

уведомлением в указанные Исполнителем сроки, Исполнитель не несет ответственности за конечный результат

лечения и освобождается от имущественной ответственности.

6. Рассмотрение споров

Все споры,  вытекающие  из  настоящего  Договора,   разрешаются сторонами путем переговоров.  В случае

невозможности  урегулирования спора путем переговоров, спор  подлежит разрешению в соответствии  с

действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение всего периода

лечения до его окончания.

7.2. В случае отказа Заказчика после заключения Договора от получения услуг, Договор расторгается, при этом

Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по

настоящему Договору.

7.3. В случае выявления медицинских противопоказаний для оказания услуги, Договор расторгается, при этом

Исполнитель возмещает Заказчику фактически понесенные им расходы.

7.4.  Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно по взаимному соглашению сторон.

7.5. Все изменения и дополнения в настоящий Договор стороны могут производить только в письменной форме

путем составления соглашения о внесении изменений либо путем направления друг другу заказных писем.

7.6. При толковании настоящего Договора стороны исходят из буквального значения имеющихся в нем

выражений, содержание которых разъяснено Исполнителем Заказчику при заключении Договора.

7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному

экземпляру для каждой из сторон.

4

8. Реквизиты и адреса сторон

Исполнитель Заказчик

ООО «Центр Современной Хирургии» Фамилия

344064, г. Ростов-на-Дону, ул. Тракторная, 3 Имя

Тел/факс 8(863) 2-372-000 Отчество

ИНН 6165173581      ОГРН 1126165001016 Адрес

Расчетный счет  40702810010480000033 Телефон

В Филиале РРУ ПАО «МИнБанк»

БИК 046015234 С полным текстом настоящего Договора ознакомлен(а).

Кор. Счет 30101810900000000234 Мною прочитано, замечаний и возражений не имею.

КПП 616501001 Информация о результатах обследования, диагнозе

представлена в доступной для меня форме.

Внутренний распорядок Исполнителя до моего сведения

доведен.

 Экземпляр Договора, Уведомление и Общие рекомендации

послеоперационного периода для пациентов Исполнителя

получил(а)

Директор ООО «Исполнитель Современной

Хирургии»

Подпись Заказчика             ____________________

А.Э. Коноплев Дата «____» ______________ 20__ г.